令和 5年 10月 23日

会 員 各 位

公社)高知県理学療法士協会

職能部 部 長 宮﨑 貴仁

令和５年度 第１回管理者ネットワーク研修会の開催について（ご案内）

拝啓

 会員の皆様におかれましては、時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 さて、高知県理学療法士協会職能部では、会員の研鑽を目的として、第１回管理者ネットワーク研修会

を下記のとおり開催することとなりました。

 これまで日本理学療法士協会（以下、日理協）から各都道府県理学療法士会（以下、士会）に職能関連

事業（管理者ネットワーク研修会等）の依頼があった場合、当初は何の目的か理解できない、日理協の開

催に対する温度感が伝わり辛い、急な事業依頼に予算上運営に困る等の負担感が生じていました。そこで

この課題に対し、日理協の事業計画や概要が速やかに把握でき、依頼のある活動を士会も一体的に取り組

めるよう、まずは情報共有・事業への協議が行える場として「全国職能関連担当者会議」が令和 3 年度

より開催されるようになりました。令和 5年度本会議は 10月に開催され、日理協の職能推進課より【職

能事業の概要】、【地域保健総合推進事業に関するお願い】、【医療・介護施設等での腰痛予防事業】、【産業

領域業務推進に係る情報の共有について】、【Sport in Lifeコンソーシアムへの加盟承認について】等に

ついて説明を受けました。

そこで本研修では全国職能関連担当者会議の伝達講習を行い、会員の皆様へ職能推進課の活動を理解

して頂き、さらに皆様の今後の新たな職域拡大への一助として頂ければ幸いです。

 皆様お誘い合わせの上、ご参加いただきますようご案内申し上げます。

敬具

記

日  時：令和 5年 12月 18日（月） 受付 18：00〜  講義 18:30〜20:30

会  場：オンライン研修

テ ー マ：全国職能関連担当者会議の伝達講習

講  師：宮﨑 貴仁会員（高知病院）

参 加 費：県内会員 無料

定  員：15名

申込方法：日本理学療法士協会マイページもしくは JPTAアプリよりお申し込みください。

（セミナー番号：118795）

申込期間：令和 5年 10月 23日（月）〜12月 15日（金）まで

Zoom入室方法:開催日時になりましたら、以下のZoomのIDおよびパスコードを使用し、入室して下さい。

      ID：8ｚ86 7451 2050   パスコード：271060

以上

≪問合せ先≫
高知県理学療法協会職能部 宮﨑貴仁
E-mail：syokunou@kopta.net

mailto:syokunou@kopta.net